РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА
ГОРОДСКОГО ОБУСТРОЙСТВА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от __10.06.2024_ № _404-02-120/24_

О временном прекращении движения
транспортных средств по улице Щедрина
в Куйбышевском районе города Иркутска

На основании обращения от 4 июня 2024 года вх. № 403-58-1136/24
Общества с ограниченной ответственностью «Байкальская энергетическая
компания», руководствуясь статьей 14 Федерального закона
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком
осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального,
местного значения в Иркутской области, утверждённым постановлением
Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 года № 233-пп, статьями 11, 42,
44, 45 Устава города Иркутска, распоряжением администрации города Иркутска
от 21 мая 2009 года № 031-10-545/9 «О делегировании полномочий»:

1. Временно прекратить движение транспортных средств по

улице Щедрина в Куйбышевском районе города Иркутска для строительства
объекта: «Тепловая сеть от тепловой магистрали по ул. Баррикад до ТК-23Д-25 со
строительством НПС «Ядринцева» на участке от здания 37 по улице Напольная до
здания 5 по ул. Щедрина в период с 8-00 часов 11 июня 2024 года
до 20-00 часов 31 июля 2024 года.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Байкальская

энергетическая компания»:
1) осуществить ограждение место производства работ;
2) обеспечить установку дорожных знаков и указателей;
3) обеспечить подъезды к жилым домам и зданиям.

 2

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска оповестить население города Иркутска о временном
прекращении движения транспортных средств по улице Щедрина в
Куйбышевском районе города Иркутска через средства массовой информации,
опубликовать настоящее Распоряжение и разместить информацию на
официальном сайте администрации города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Департаменту дорожной деятельности и транспорта комитета

городского обустройства администрации города Иркутска направить копию
настоящего Распоряжения, а также схему организации дорожного движения в
Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения
Главного Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Иркутской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

собой.

                        С.С. Чертков